2024 年 3 月 26 日

各  位

会 社 名 中  央  発  條  株  式  会  社

コード番号 5992 東証スタンダード・名証プレミア
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  小 出  健 太
問 合せ 先 総 合 企 画 部 長  藤 田  誠 一
Ｔ Ｅ Ｌ 0 5 2 - 6 2 4 - 8 5 5 0

特別利益（受取保険金）の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年 10 月 16 日に当社藤岡工場において爆発事故が発生した旨をお知らせしておりますが、

今般、2024 年３月期（2023 年４月１日～2024 年３月 31日）の個別決算及び連結決算において、下記のとおり

特別利益を計上する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益（受取保険金）の計上

 2023 年 10 月 16 日に当社藤岡工場で発生した爆発事故にかかる保険金のうち建屋修復に関わる部分が

確定し、保険金の支払いの通知を受けたため、2024 年３月期の個別及び連結財務諸表において、「受取保険

金」として 227 百万円を特別利益にそれぞれ計上する予定です。

 今回の保険金の受け取りは第１回内払としての保険金受け取りでありますが、設備部分については保険

会社からの支払い通知を受け次第、特別利益に追加計上するとともに、その金額や総額を速やかに開示い

たします。

２．業績への影響

 上記特別利益の計上による影響で損害に付させる保険に係る受取保険金額は決算短信の開示時点におい

て確定していなかったことから、2024 年２月１日公表の 2024 年３月期通期の連結業績予想に含めており

ませんでした。

 現時点におきましても、上記のとおり保険金の受取総額が確定できていないことや、その他変動要因が

あることから、2024 年２月１日公表の 2024 年 3月期通期の業績予想については変更いたしません。

今後、業績予想の修正が必要と判断された場合には、速やかに開示いたします。

以上